### החלטה

1. העוררת היא חברה קבלנית המבצעת עבודות בניה ושיפוצים במבני תעשייה, מסחר ומשרדים. העוררת הגישה בקשות למענקי הוצאות קבועות במספר תקופות זכאות, בהתאם להחלטת הממשלה מס' 5015 (מיום 24.4.2020) ובהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"פ-2020 (להלן – **החוק**). לשם הבהירות, נעמוד על השתלשלות העניינים בנוגע לתקופות הזכאות השונות.
2. ביום 6.9.2020 דחתה המשיבה את בקשת העוררת למענק לתקופת הזכאות מרץ-אפריל 2020. בהחלטת הדחיה נקבע כי ירידה בהכנסות החברה החלה בחודש 09/2019, ומטעם זה נקבע מחזור הבסיס על פי ממוצע ההכנסות בחודשים 09/2019 עד 02/2020 – כאשר לפי השוואה למחזור בסיס זה העוררת אינה זכאית למענק.

אלא שהניסיון מלמד שלא את כל נזקי הקורונה ישנה אפשרות להוכיח באמצעות ראיות חותכות וחד משמעיות.

42. בהליך נזיקי, נדרש התובע להוכיח כיצד מעשה או מחדל של הנתבע גרם לו לנזק, וככל שיש ספק בדבר – מוטל עליו הנטל להראות כיצד בדיוק גרם המעשה לנזק. באופן דומה, גם הליכי הפיצוי מכוח חוק מס רכוש וקרן פיצויים, תשכ"א-1961, ומכוח התקנות והוראות השעה שנקבעו לאירועי מלחמה ספציפיים, מתייחסות לנזקים שנגרמו כתוצאה

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

ממלחמה או ממעשי איבה, והנטל המוטל על העורר הוא להוכיח את אופן הגרימה – כיצד גרמה המלחמה או מעשה האיבה לנזק.

43.

(3) בתקופת הזכאות מאי-יוני 2021 – מענק בסך של 46,177 ש"ח.

60. נוכח התוצאה שאליה הגענו, וכן לנוכח השיקולים שנזכרו בפיסקאות 50-57, תישא המשיבה בהוצאות העוררת בסך כולל של 10,000 ש"ח.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.

ניתנה היום, י"ט כסלו תשפ"ג, 13/12/2022, בהעדר הצדדים.

1628-22, 1627-22, 1621-22, 1619-22

טניה חכמוב, רו"ח
נציגת ציבור

ערן עסיס, עו"ד
יו"ר הועדה